
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30»   сентября 2016г. № 196 
Красногорское городское поселение 
 
 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные  
культурно-массовые мероприятия,  
проводимые на территории 
муниципального образования  
Красногорское городское поселение 
на 2017-2019 годы" 
 

 
 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 

N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. 
N 86 "О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 
программ",  администрация Красногорского городского поселения  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу "Основные культурно-массовые 
мероприятия, проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2017-2019 годы». 

2. Финансовому  отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить  финансирование  мероприятий программы «Основные  культурно-массовые 
мероприятия, проводимые  на территории муниципального образования Красногорское 
городское  поселение на 2017-2019 годы» в пределах  утвержденных  ассигнований. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 

 
 
 
 
 
 

 
Глава Красногорского  
городского поселения                Д.Г.Карамов 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Иванова/Мои%20документы/Целевая%20Программа%20по%20физкультуре.rtf%23sub_1


Приложение 
к постановлению администрации 

Красногорского городского поселения 
от  «30»  сентября  2016г. №  196 

 

Программа "Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории 
муниципального образования Красногорское городское поселение  

на 2017-2019 годы" 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 
 

  
Наименование 
главного 
распорядителя 
средств 
местного 
бюджета 

Администрация Красногорского городского поселения 

Наименование 
Программы 

"Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на 
территории муниципального образования Красногорское городское 
поселение в 2017-2019годы" 

Должностное 
лицо, 
утвердившее 
Программу 

Глава Красногорского городского поселения 

Цели и задачи 
Программы 

 Программа  направлена на решение следующих целей и задач: 
   1. Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в 
культурной жизни поселка. 
   2. Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.  

3.   Укрепление единого культурного пространства поселения, его 
интеграция в другое культурное пространство (района, области). 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
выполнения 
Программы 

1. Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых 
мероприятиях, проводимых  муниципальными учреждениями 
культуры, и в работе любительских объединений. 
2. Число мероприятий, проводимых культурно-досуговыми 
учреждениями. 
3. Оказание целевой поддержки творческому составу населения 
поселка.   
 

 Характеристика 
программных 
мероприятий  
  

Мероприятия программы направлены на повышение количества и 
доступности проводимых для населения культурно-массовых 
мероприятий. 

  
  

Сроки 
реализации 
Программы 

 2017-2019годы   

 

   

   
  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Иванова/Мои%20документы/Целевая%20Программа%20по%20физкультуре.rtf%23sub_0


Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

Местный бюджет- 
1 164 000,00 рублей, в том числе 2017 год – 440 000,00 руб., 2018 год – 
371 500,00 руб., 2019 – 352 500,00 руб. 
  

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы и 
показатели ее 
социально - 
экономической 
эффективности  

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня 
нравственно-эстетического и духовного развития общества, 
сохранению преемственности и обеспечению условий долгосрочного 
развития культурных традиций, расширению спектра культурно-
просветительских и    интеллектуально-досуговых услуг, 
предоставляемых населению, повышению их качества, комфортности 
предоставления, уровня соответствия запросам пользователей. 

 
Реализация Программы позволит решить следующие вопросы: 

-- создание условий для организации культурно-массового досуга 
населения; 

  повышение доступности и качества культурно- массовых 
мероприятий, проводимых для населения поселка. 
 
   

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 
РЕШЕНИЯ НА ВЕДОМСТВЕННОМ УРОВНЕ 

  
Статья 44 Конституции Российской Федерации определила, что каждый человек, 

находящийся на территории России, имеет право на участие в культурной жизни и 
пользование учреждениями культуры, а также на доступ к культурным ценностям. Право 
граждан на качественное удовлетворение культурно-информационных потребностей должно 
подкрепляться соответствующим финансовым обеспечением, поэтому разработка и 
реализация государственной политики финансирования культуры и культурно-массовых 
мерпориятий имеет чрезвычайно важное значение. 

Деятельность учреждений культуры является одной из важнейших составляющих 
современной культурной жизни. Библиотеки, музеи, дворцы культуры выполняют 
образовательные, воспитательные, досуговые функции в обществе, способствуют 
формированию его нравственно-эстетических основ, духовных потребностей и ценностных 
ориентаций его членов. Учреждения культуры являются также одной из основных форм 
информационного обеспечения населения. Неотъемлемым компонентом культурной среды 
поселка выступают  и музыкальные творческие коллективы, система  дополнительного 
художественно- эстетического  воспитания детей и подростков в различных кружках и 
клубах. В поселении в целом созданы условия для создания единой библиотечной 
информационной среды, которая открывает населению возможность свободного получения 
информации.  
           Основными проблемами развития отрасли культуры является устаревшая материально-
техническая база и недостаточные мощности.  

Необходимость решения указанных в настоящей Программе задач вытекает из 
закрепленной в Конституции и действующем законодательстве, Уставе муниципального 
образования «Красногорское  городское поселение» обязательности предоставления за счет 
местного бюджета услуг по организации культурно-массовых мероприятий для населения .  

  
2.  ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 

  
Программа направлена на решение основных среднесрочных целей и задач в области 

культуры  Красногорского городского поселения.  
        1.   Создание условий для улучшения доступа граждан поселения к информации и 

знаниям. 
           2.  Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в культурной жизни 
поселка. 
           3.  Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.  

  4.  Укрепление единого культурного пространства поселения, его интеграция в другое 
культурное пространство (района, области).  
      

   
3. ОПИСАНИЕ ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

  
Реализация Программы позволит повысить качество проводимых культурно-массовых 

мероприятий, комфортность их предоставления и их доступность для всех слоев населения. 
Программа строится на признании за отраслью культуры основополагающего значения при 
формировании нравственно-эстетических основ жизни общества, духовных потребностей 
личности. 

В основе Программы - положения, ориентированные на преемственность развития 
культурных традиций  наряду с поддержкой многообразия культурной жизни, привлечение 
внимания к отрасли с целью участия в культурной жизни поселка большего числа людей. 

 
  



4.  ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ДОСТИЖЕНИЮ ПОСТАВЛЕННЫХ ЦЕЛЕЙ 



       стимулирование творческой активности творческих коллективов поселка;  
  
       создание условий для равного доступа к культурным благам и культурно-досуговой    

деятельности для жителей поселения; 
       поддержка и пропаганда лучших традиций самодеятельного творчества; 
       организация выставок народного творчества и ремесел; 
        поддержка творческой деятельности самодеятельных творческих коллективов,              

клубов художественного и декоративно-прикладного творчества.  
  

Распределение расходов целевой Программы : 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                         тыс. руб. 

   
Наименование  
 мероприятия 

  
Всего, объем 

финансирования  
( руб.) 

В том числе по годам       
(плановый среднесрочный период)  
2017год 
(руб.) 

2018 год  
(руб.) 

2019од  
(руб.) 

Культурно-
массовые 
мероприятия 
на территории 
городского 
поселения 
(согласно 
плана 
мероприятий) 

 
 
 
 

1 164 000,00 

 
 
 
 

440 000,00  

 
 
 
 

371 500,00  

 
 
 
 

352 500,00  

 
ИТОГО: 

 
1 164 000,00  

 
440 000,00  

 
371 500,00  

 
3525 00,00  

  
  

Мероприятия Программы приведены в Приложении №1. 
  

5. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
  

Срок реализации целевой Программы – 2017 -2019 годы. 
  

6. ОПИСАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ 
  

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня нравственно-
эстетического и духовного развития населения поселка, сохранению преемственности и 
обеспечению условий долгосрочного развития культурных традиций поселка Красногорского, 
расширению спектра информационно-образовательных, культурно-просветительских, 
интеллектуально-досуговых услуг, предоставляемых населению, повышению их качества, 
комфортности предоставления, уровня соответствия запросам пользователей. 

Выполнению поставленных задач могут мешать риски, сложившиеся под воздействием 
негативных факторов и имеющихся в обществе социально-экономических проблем, в том 
числе  финансовые риски: недостаточность финансирования из бюджетных источников. 
   

7. РАСЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСАХ 
 



 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Из средств местного бюджета на реализацию целевой программы на 2017-2019годы 
запланировано  1 164 000,00 рублей,  в том числе по годам: 

2017 год  -  440 000,00 рублей; 
2018 год  -  371 500,00 рублей; 
2019 год  -  352 500,00 рублей. 
 
Расчет  расходов на 2017год и плановый период до 2019 года   произведен исходя из 

потребности в культурно-массовых мероприятиях, включенных в реестр расходных 
обязательств главных распорядителей бюджетных средств.  

Стоимостная оценка потребности в муниципальных услугах произведена на основе  
фактических затрат отчетного периода по статьям в соответствии с показателями  бюджетной 
классификации в структуре стоимости услуги, с применением индексов-дефляторов, а также 
необходимости реализации конкретных мероприятий  по достижению целей и задач 
Программы. 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«16»   декабря  2016г.  № 261 
Красногорское городское поселение 
 
 
 
О внесении изменений в Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 29.09.2015г. № 104 
Об утверждении муниципальной 
целевой программы "Основные  
культурно-массовые мероприятия,  
проводимые на территории 
муниципального образования  
Красногорское городское поселение 
на 2016-2018 годы" 
 

 
 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 

N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N 251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского  городского поселения",  
администрация Красногорского городского поселения  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести  изменения в  муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2016-2018 годы». 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Красногорского 
городского поселения                   Д.Г.Карамов 
 
 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Иванова/Мои%20документы/Целевая%20Программа%20по%20физкультуре.rtf%23sub_1


 
Приложение 

к постановлению администрации 
Красногорского городского поселения 

                                                                                                     от    16  декабря  2016г. №  261  
 №  104 

Программа "Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на 
территории муниципального образования Красногорское городское поселение  

на 2016-2018 годы" 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 

 

Наименование 
главного 
распорядителя 
средств местного 
бюджета 

Администрация Красногорского городского поселения 

Наименование 
Программы 

"Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на 
территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение в 2016-2018годы" 

Должностное лицо, 
утвердившее 
Программу 

Глава Красногорского городского поселения 

Цели и задачи 
Программы 

 Программа  направлена на решение следующих целей и 
задач: 
   1. Обеспечение свободы творчества и прав граждан 
поселения в культурной жизни поселка. 
   2. Сохранение и развитие творческого потенциала 
поселения.  

3.   Укрепление единого культурного пространства 
поселения, его интеграция в другое культурное пространство 
(района, области). 

Целевые индикаторы 
и показатели 
выполнения 
Программы 

1. Удельный вес населения, участвующего в культурно-
досуговых мероприятиях, проводимых  муниципальными 
учреждениями культуры, и в работе любительских 
объединений. 
2. Число мероприятий, проводимых культурно-досуговыми 
учреждениями. 
3. Оказание целевой поддержки творческому составу 
населения поселка.   
 

 Характеристика 
программных 
мероприятий   

Мероприятия программы направлены на повышение 
количества и доступности проводимых для населения 
культурно-массовых мероприятий. 

  
  

Сроки реализации 
Программы 

 2016-2018 годы   

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Местный бюджет- 
1031,5тыс. рублей, втом числе 2016 год – 353,0 тыс. 
руб.,2017 год – 329,0 тыс.руб,  2018 год – 349,5 тыс.руб. 
  

 

   

   
  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Иванова/Мои%20документы/Целевая%20Программа%20по%20физкультуре.rtf%23sub_0


Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы и 
показатели ее 
социально - 
экономической 
эффективности  

Реализация Программы будет способствовать повышению 
уровня нравственно-эстетического и духовного развития 
общества, сохранению преемственности и обеспечению 
условий долгосрочного развития культурных традиций, 
расширению спектра культурно-просветительских и    
интеллектуально-досуговых услуг, предоставляемых 
населению, повышению их качества, комфортности 
предоставления, уровня соответствия запросам пользователей. 

 
Реализация Программы позволит решить следующие 

вопросы: 
-- создание условий для организации культурно-массового 

досуга населения; 
  повышение доступности и качества культурно- массовых 

мероприятий, проводимых для населения поселка. 
 
   

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 
РЕШЕНИЯ НА ВЕДОМСТВЕННОМ УРОВНЕ 

  
Статья 44 Конституции Российской Федерации определила, что каждый человек, 

находящийся на территории России, имеет право на участие в культурной жизни и 
пользование учреждениями культуры, а также на доступ к культурным ценностям. Право 
граждан на качественное удовлетворение культурно-информационных потребностей 
должно подкрепляться соответствующим финансовым обеспечением, поэтому 
разработка и реализация государственной политики финансирования культуры и 
культурно-массовых мерпориятий имеет чрезвычайно важное значение. 

Деятельность учреждений культуры является одной из важнейших составляющих 
современной культурной жизни. Библиотеки, музеи, дворцы культуры выполняют 
образовательные, воспитательные, досуговые функции в обществе, способствуют 
формированию его нравственно-эстетических основ, духовных потребностей и 
ценностных ориентаций его членов. Учреждения культуры являются также одной из 
основных форм информационного обеспечения населения. Неотъемлемым компонентом 
культурной среды поселка выступают  и музыкальные творческие коллективы, система  
дополнительного художественно- эстетического  воспитания детей и подростков в 
различных кружках и клубах. В поселении в целом созданы условия для создания единой 
библиотечной информационной среды, которая открывает населению возможность 
свободного получения информации.  
           Основными проблемами развития отрасли культуры является устаревшая 
материально-техническая база и недостаточные мощности.  

Необходимость решения указанных в настоящей Программе задач вытекает из 
закрепленной в Конституции и действующем законодательстве, Уставе муниципального 
образования «Красногорское  городское поселение» обязательности предоставления за 
счет местного бюджета услуг по организации культурно-массовых мероприятий для 
населения .  

  
2.  ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 

  
Программа направлена на решение основных среднесрочных целей и задач в 

области культуры  Красногорского городского поселения.  
        1. Создание условий для улучшения доступа граждан поселения к информации и 

знаниям. 
           2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в культурной жизни 
поселка. 
           3.  Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.  

4.  Укрепление единого культурного пространства поселения, его интеграция в 
другое культурное пространство (района, области).  
      

   
3. ОПИСАНИЕ ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

  
Реализация Программы позволит повысить качество проводимых культурно-

массовых мероприятий, комфортность их предоставления и их доступность для всех 
слоев населения. Программа строится на признании за отраслью культуры 
основополагающего значения при формировании нравственно-эстетических основ жизни 
общества, духовных потребностей личности. 

В основе Программы - положения, ориентированные на преемственность 
развития культурных традиций  наряду с поддержкой многообразия культурной жизни, 
привлечение внимания к отрасли с целью участия в культурной жизни поселка большего 
числа людей. 



  
4.  ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 

ДОСТИЖЕНИЮ ПОСТАВЛЕННЫХ ЦЕЛЕЙ 


       стимулирование творческой активности творческих коллективов поселка;  
  
       создание условий для равного доступа к культурным благам и культурно-

досуговой    деятельности для жителей поселения; 
       поддержка и пропаганда лучших традиций самодеятельного творчества; 
       организация выставок народного творчества и ремесел; 
        поддержка творческой деятельности самодеятельных творческих коллективов,              

клубов художественного и декоративно-прикладного творчества.  
  

Распределение расходов целевой Программы : 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                         тыс. руб. 

   
Наименование  
 мероприятия 

  
Всего, 
объем 

финансиро
вания  
(тыс. 

руб.)м  

В том числе по годам       
(плановый среднесрочный период)  

2016 год 
(тыс. руб.) 

2017 год  
(тыс. руб.) 

2018 год  
(тыс.руб.) 

Культурно-
массовые 
мероприятия 
на территории 
городского 
поселения 
(согласно плана 
мероприятий) 

 
 
 
 

1031,5 

 
 
 
 

353,0 

 
 
 
 

329,0 

 
 
 
 

349,5 

Итого: 1031,5  353,0  329,0  349,5  
  

  
Мероприятия Программы приведены в Приложении №1. 
 
  

5. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
  

Срок реализации целевой Программы – 2016 -2018 годы. 
 
  

6. ОПИСАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ 
  

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня нравственно-
эстетического и духовного развития населения поселка, сохранению преемственности и 
обеспечению условий долгосрочного развития культурных традиций поселка 
Красногорского, расширению спектра информационно-образовательных, культурно-
просветительских, интеллектуально-досуговых услуг, предоставляемых населению, 
повышению их качества, комфортности предоставления, уровня соответствия запросам 
пользователей. 

Выполнению поставленных задач могут мешать риски, сложившиеся под 



воздействием негативных факторов и имеющихся в обществе социально-экономических 
проблем, в том числе  финансовые риски: недостаточность финансирования из 
бюджетных источников. 
   

7. РАСЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСАХ 
 
Из средств местного бюджета на реализацию целевой программы на 2016-2018 годы 
запланировано 1031,5 тыс. рублей,  в том числе по годам: 

2016 год  -  353,0 тыс. рублей; 
2017 год  -  329,0 тыс. рублей; 
2018 год  -  349,5 тыс. рублей. 
Расчет  расходов на 2016 год и плановый период до 2018 года   произведен исходя 

из потребности в культурно-массовых мероприятиях, включенных в реестр расходных 
обязательств главных распорядителей бюджетных средств.  

Стоимостная оценка потребности в муниципальных услугах произведена на основе  
фактических затрат отчетного периода по статьям в соответствии с показателями  
бюджетной классификации в структуре стоимости услуги, с применением индексов-
дефляторов, а также необходимости реализации конкретных мероприятий  по 
достижению целей и задач Программы. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«21»   июня  2017г.  №  95 
Красногорское городское поселение 
 
 
 
 
О внесении изменений в Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 30.09.2016г. № 196 
Об утверждении  муниципальной  
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые  
на территории муниципального образования  
Красногорское городское поселение 
на 2017-2019 годы" 
 

 
 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 

N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N 251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского  городского поселения",  
администрация Красногорского городского поселения  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести  изменения в  муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2017-2019 годы». 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 
 
 
 
 
 
 
 
 
И о главы Красногорского 
городского поселения                   С.И.Уланов 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Красногорского городского поселения 
от  «21»  июня  2017г. №  95 

 

Программа "Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории 
муниципального образования Красногорское городское поселение  

на 2017-2019 годы" 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 
 

  
Наименование 
Программы 

"Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на 
территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение в 2017-2019годы" 

Ответственный 
исполнитель 

Администрация Красногорского  городского  поселения 

Программно-
целевые 
инструменты 

Программно-целевые  инструменты  в программе  не применяются 

Цели и задачи 
Программы 

 Программа  направлена на решение следующих целей и задач: 
   1. Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в 
культурной жизни поселка. 
   2. Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.  

3.   Укрепление единого культурного пространства поселения, 
его интеграция в другое культурное пространство (района, 
области). 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
выполнения 
Программы 

1. Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых 
мероприятиях, проводимых  муниципальными учреждениями 
культуры, и в работе любительских объединений. 
2. Число мероприятий, проводимых культурно-досуговыми 
учреждениями. 
3. Оказание целевой поддержки творческому составу населения 
поселка.   
 

 Характеристика 
программных 
мероприятий  
  

Мероприятия программы направлены на повышение количества и 
доступности проводимых для населения культурно-массовых 
мероприятий. 

  
  

Сроки 
реализации 
Программы 

 2017-2019годы   

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

Местный бюджет- 
1 194 000,00 рублей, в том числе  
2017 год – 470 000,00 руб.,  
2018 год – 371 500,00 руб.,  
2019 год – 352 500,00 руб. 
  

 

   

   

  



Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы и 
показатели ее 
социально - 
экономической 
эффективности  

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня 
нравственно-эстетического и духовного развития общества, 
сохранению преемственности и обеспечению условий 
долгосрочного развития культурных традиций, расширению 
спектра культурно-просветительских и    интеллектуально-
досуговых услуг, предоставляемых населению, повышению их 
качества, комфортности предоставления, уровня соответствия 
запросам пользователей. 

 
Реализация Программы позволит решить следующие 

вопросы: 
-- создание условий для организации культурно-массового 

досуга населения; 
  повышение доступности и качества культурно- массовых 

мероприятий, проводимых для населения поселка. 
 
   

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 
РЕШЕНИЯ НА ВЕДОМСТВЕННОМ УРОВНЕ 

  
Статья 44 Конституции Российской Федерации определила, что каждый человек, 

находящийся на территории России, имеет право на участие в культурной жизни и 
пользование учреждениями культуры, а также на доступ к культурным ценностям. Право 
граждан на качественное удовлетворение культурно-информационных потребностей 
должно подкрепляться соответствующим финансовым обеспечением, поэтому разработка и 
реализация государственной политики финансирования культуры и культурно-массовых 
мерпориятий имеет чрезвычайно важное значение. 

Деятельность учреждений культуры является одной из важнейших составляющих 
современной культурной жизни. Библиотеки, музеи, дворцы культуры выполняют 
образовательные, воспитательные, досуговые функции в обществе, способствуют 
формированию его нравственно-эстетических основ, духовных потребностей и ценностных 
ориентаций его членов. Учреждения культуры являются также одной из основных форм 
информационного обеспечения населения. Неотъемлемым компонентом культурной среды 
поселка выступают  и музыкальные творческие коллективы, система  дополнительного 
художественно- эстетического  воспитания детей и подростков в различных кружках и 
клубах. В поселении в целом созданы условия для создания единой библиотечной 
информационной среды, которая открывает населению возможность свободного получения 
информации.  
           Основными проблемами развития отрасли культуры является устаревшая 
материально-техническая база и недостаточные мощности.  

Необходимость решения указанных в настоящей Программе задач вытекает из 
закрепленной в Конституции и действующем законодательстве, Уставе муниципального 
образования «Красногорское  городское поселение» обязательности предоставления за счет 
местного бюджета услуг по организации культурно-массовых мероприятий для населения .  

  
2.  ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 

  
Программа направлена на решение основных среднесрочных целей и задач в области 

культуры  Красногорского городского поселения.  
        1.   Создание условий для улучшения доступа граждан поселения к информации и 

знаниям. 
           2.  Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в культурной жизни 
поселка. 
           3.  Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.  

  4.  Укрепление единого культурного пространства поселения, его интеграция в 
другое культурное пространство (района, области).  
      

   
3. ОПИСАНИЕ ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

  
Реализация Программы позволит повысить качество проводимых культурно-

массовых мероприятий, комфортность их предоставления и их доступность для всех слоев 
населения. Программа строится на признании за отраслью культуры основополагающего 
значения при формировании нравственно-эстетических основ жизни общества, духовных 
потребностей личности. 

В основе Программы - положения, ориентированные на преемственность развития 
культурных традиций  наряду с поддержкой многообразия культурной жизни, привлечение 
внимания к отрасли с целью участия в культурной жизни поселка большего числа людей. 

 
  



4.  ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ДОСТИЖЕНИЮ ПОСТАВЛЕННЫХ ЦЕЛЕЙ 



       стимулирование творческой активности творческих коллективов поселка;  
  
       создание условий для равного доступа к культурным благам и культурно-

досуговой    деятельности для жителей поселения; 
       поддержка и пропаганда лучших традиций самодеятельного творчества; 
       организация выставок народного творчества и ремесел; 
        поддержка творческой деятельности самодеятельных творческих коллективов,              

клубов художественного и декоративно-прикладного творчества.  
  

Распределение расходов целевой Программы : 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                         тыс. руб. 

   
Наименование  
 мероприятия 

  
Всего, объем 

финансирования  
( руб.) 

В том числе по годам       
(плановый среднесрочный период)  
2017год 
(руб.) 

2018 год  
(руб.) 

2019од  
(руб.) 

Культурно-
массовые 
мероприятия 
на территории 
городского 
поселения 
(согласно 
плана 
мероприятий) 

 
 
 
 

1 194 000,00 

 
 
 
 

470 000,00  

 
 
 
 

371 500,00  

 
 
 
 

352 500,00  

 
ИТОГО: 

 
1 194 000,00  

 
470 000,00  

 
371 500,00  

 
3525 00,00  

  
  

Мероприятия Программы приведены в Приложении №1. 
  

5. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
  

Срок реализации целевой Программы – 2017 -2019 годы. 
  

6. ОПИСАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ 
  

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня нравственно-
эстетического и духовного развития населения поселка, сохранению преемственности и 
обеспечению условий долгосрочного развития культурных традиций поселка 
Красногорского, расширению спектра информационно-образовательных, культурно-
просветительских, интеллектуально-досуговых услуг, предоставляемых населению, 
повышению их качества, комфортности предоставления, уровня соответствия запросам 
пользователей. 

Выполнению поставленных задач могут мешать риски, сложившиеся под 
воздействием негативных факторов и имеющихся в обществе социально-экономических 
проблем, в том числе  финансовые риски: недостаточность финансирования из бюджетных 
источников. 



 
 
 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
7. РАСЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСАХ 

 
Из средств местного бюджета на реализацию целевой программы на 2017-2019годы 
запланировано  1 194 000,00 рублей,  в том числе по годам: 

2017 год  -  470 000,00 рублей; 
2018 год  -  371 500,00 рублей; 
2019 год  -  352 500,00 рублей. 
 
Расчет  расходов на 2017год и плановый период до 2019 года   произведен исходя из 

потребности в культурно-массовых мероприятиях, включенных в реестр расходных 
обязательств главных распорядителей бюджетных средств.  

Стоимостная оценка потребности в муниципальных услугах произведена на основе  
фактических затрат отчетного периода по статьям в соответствии с показателями  
бюджетной классификации в структуре стоимости услуги, с применением индексов-
дефляторов, а также необходимости реализации конкретных мероприятий  по достижению 
целей и задач Программы. 



*
*

№ М ероприятия 2017 года Сроки
проведения

Сумма

1. « Н аполним м узы кой сердца» -фестиваль бардовской песни 27 января 7 000
2. «В спомним тех , кто присяги своей не наруш ил» -концертная 

программа ко Д ню  памяти воинов- интернационалистов
15 февраля 5 000

3. « Честь имею »- ш оу программа для мужчин 22 февраля 8 000
4. « А я в армию  пойду» »- конкурсная програм м а (8-11 кл.) 21 февраля 3 000
5. П осиделки «У И ваны ча», для взрослого населения февраль 2 000
6. « Разбитое сердце» конкурсная программа (5-7 кл) 10 февраля 3 000
7. М узы кальная програм м а «В кругу друзей» Ф евраль 5000
8. «М амины  глаза» - праздничная концертная программа для 

женщ ин
3 м арта 8 000

9. М асленица март 20 000
10. «С упер-Золуш ка» ( 8 классы) 7 марта 4 000
11 Д ень работников Ж КХ март 4000
12. Д ень работников культуры 25 м арта 6 000
13. П осиделки «У И ваныча», для взрослого населения 30 м арта 2 000
14. «За ж енщ ин всех»-праздник в клубе «О птимист» март 3 000
ВСЕГО: 80 000
15. Д ень смеха- детская игровая программа 1 апреля 4 000
16. «В олш ебное настроение»- детская игровая программа 1 мая 4000
17. Районны й фестиваль «Салю т П обеды» 6 мая 10 000
18. Д ень П обеды 9 мая 10 000
19 Д ень П обеды  в с. Клю чи 9 мая 2500
20. П осиделки «У Иваныча» 25 мая 2 000
21. «П алитра творчества»- фестиваль ю ных дарований М ДО У  

поселения
30 мая 9 000

22. «Радуга счастья»- игровая детская программа 1 ию ня 4000
'2 3 День защ иты  детей с. Ключи 1 ию ня 1500
24. «М олодеж ь-2017»- церемония награждения премией Главы 

поселения
24 ию ня 8 000

25. Работа с летними лагерями ию нь, ию ль 4 000
ВСЕГО: 59000
26. Д ень поселка - ю билей 26 августа 46 000
27 П раздничны й салю т 26 августа 150000
28. Д ень знаний 1 сентября 3 000
29. «Дары осени» детская игровая (1-4 кл.) 10 сентября 3000
30. М узы кальная програм м а «В кругу друзей» сентябрь 5000
31. П осиделки «У И ваныча» сентябрь 2000
32. «Стартинейдж ер» 13 октября 8 000
33. М еж дународны й день пожилых лю дей 1 октября 8 000
34. День пож илы х лю дей с. Клю чи 1 октября 1500
35. Д ень учителя 5 октября 3 000
36. «Ц ветомания »- детская игровая программа 25 октября 3 000
37. «К оролева О сени - 2017» - конкурс среди (8 -11кл) 27 октября 9 000

А
4
4
1
4*
4
щ
•«
1
4
4

А
и
'#
и
»•

•Н:



38. П осиделки «У И ваныча»,для взрослого населения 26 октября 2 000
ВСЕГО: 243 500
39. «У ра каникулы !» игровая программа для детей ноябрь 4 000
40 М узы кальная програм м а «В кругу друзей» ноябрь 5000
41 «М инута славы» 10 ноября 8 000
42. «М одны й приговор»- детская игровая программа 9 ноября 2000
43. П осиделки «У И ваныча», для взрослого населения 23 ноября 3 000
44. «Лю бовью  материнской мир прекрасен» -праздничная 

концертная программа
24 ноября 8 000

45. КВН 8 декабря 9 000
46. Конкурс на лучш ую  новогодню ю  игруш ку «Сосновая ветвь- 

2 0 1 7 » , «Снегурочка-2017»
16 декабря 16000

47 Н овый год в с. Ключи декабрь 2500
48 П разднование Н ового года. Рождество . декабрь, январь 30000
ВСЕГО: 87500

И ТО ГО : 470000 рублей

Д иректор М КУ  ДК им.В.И. Ленина Н.В. Х ом утинина



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«29»  сентября  2017г.  № 151 

Красногорское городское поселение                           
 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные  
культурно-массовые мероприятия,  
проводимые на территории 
муниципального образования  
Красногорское городское поселение 
на 2018-2020 годы" 
 

 
 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 

N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. 
N 86 "О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 
программ",  администрация Красногорского городского поселения  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу "Основные культурно-массовые 
мероприятия, проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2018-2020 годы». 

2. Финансовому  отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить  финансирование  мероприятий программы «Основные  культурно-массовые 
мероприятия, проводимые  на территории муниципального образования Красногорское 
городское  поселение на 2018-2020 годы» в пределах  утвержденных  ассигнований. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 

 
 
 
 
 
 

 
                   Д.Г.Карамов 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Иванова/Мои%20документы/Целевая%20Программа%20по%20физкультуре.rtf%23sub_1


 
Глава Красногорского 
городского поселения 
 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Красногорского городского поселения 
от  «29»  сентября  2017г. №  151    

 

Программа "Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории 
муниципального образования Красногорское городское поселение  

на 2018-2020 годы" 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 
 

  
Наименование 
Программы 

"Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на 
территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение в 2018-2020годы" 

Ответственный 
исполнитель 

Администрация Красногорского  городского  поселения 

Программно-
целевые 
инструменты 

Программно-целевые  инструменты  в программе  не применяются 

Цели 
программы 

Создание условий для развития  культурно-досуговой 
деятельности, народного  творчества 

Задачи 
программы 

 Программа  направлена на решение следующих целей и задач: 
   1. Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в 
культурной жизни поселка. 
   2. Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.  

3.   Укрепление единого культурного пространства поселения, 
его интеграция в другое культурное пространство (района, 
области). 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
выполнения 
Программы 

1. Доля посетителей мероприятий от общей численности  
населения ( процент) ( 2018 год -  35%, 2019 год – 35%, 2020 год – 
35%) 
2. Число мероприятий, проводимых культурно-досуговыми 
учреждениями. (щтук) ( 2018 год  - 50 шт, 2019 год- 50 шт, 2020 
год – 47 шт) 
3. Количество участников принявших участие  в  организации 
культурно-массовых  мероприятиях  (человек) ( 2018 год – 10100 
человек, 2019 год – 10100 человек,  10000 человек)   

Этапы и сроки 
реализации 
Программы 

 2018-2020 годы   

 

   

   
  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Иванова/Мои%20документы/Целевая%20Программа%20по%20физкультуре.rtf%23sub_0


Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
Программы 

Местный бюджет-   1 020 000,00 рублей, в том числе  
2018 год – 340 000,00 руб.,  
2019 год – 340 000,00 руб.,  
2020 год – 340 000,00 руб. 
  

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы и 
показатели ее 
социально - 
экономической 
эффективности  

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня 
нравственно-эстетического и духовного развития общества, 
сохранению преемственности и обеспечению условий 
долгосрочного развития культурных традиций, расширению 
спектра культурно-просветительских и    интеллектуально-
досуговых услуг, предоставляемых населению, повышению их 
качества, комфортности предоставления, уровня соответствия 
запросам пользователей. 

 
Реализация Программы позволит решить следующие 

вопросы: 
-- создание условий для организации культурно-массового 

досуга населения; 
  повышение доступности и качества культурно- массовых 

мероприятий, проводимых для населения поселка. 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 
РЕШЕНИЯ НА ВЕДОМСТВЕННОМ УРОВНЕ 

  
Статья 44 Конституции Российской Федерации определила, что каждый человек, 

находящийся на территории России, имеет право на участие в культурной жизни и 
пользование учреждениями культуры, а также на доступ к культурным ценностям. Право 
граждан на качественное удовлетворение культурно-информационных потребностей 
должно подкрепляться соответствующим финансовым обеспечением, поэтому разработка и 
реализация государственной политики финансирования культуры и культурно-массовых 
мерпориятий имеет чрезвычайно важное значение. 

Деятельность учреждений культуры является одной из важнейших составляющих 
современной культурной жизни. Библиотеки, музеи, дворцы культуры выполняют 
образовательные, воспитательные, досуговые функции в обществе, способствуют 
формированию его нравственно-эстетических основ, духовных потребностей и ценностных 
ориентаций его членов. Учреждения культуры являются также одной из основных форм 
информационного обеспечения населения. Неотъемлемым компонентом культурной среды 
поселка выступают  и музыкальные творческие коллективы, система  дополнительного 
художественно- эстетического  воспитания детей и подростков в различных кружках и 
клубах. В поселении в целом созданы условия для создания единой библиотечной 
информационной среды, которая открывает населению возможность свободного получения 
информации.  
           Основными проблемами развития отрасли культуры является устаревшая 
материально-техническая база и недостаточные мощности.  

Необходимость решения указанных в настоящей Программе задач вытекает из 
закрепленной в Конституции и действующем законодательстве, Уставе муниципального 
образования «Красногорское  городское поселение» обязательности предоставления за счет 
местного бюджета услуг по организации культурно-массовых мероприятий для населения .  

  
2.  ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 

  
Программа направлена на решение основных среднесрочных целей и задач в области 

культуры  Красногорского городского поселения.  
        1.   Создание условий для улучшения доступа граждан поселения к информации и 

знаниям. 
           2.  Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в культурной жизни 
поселка. 
           3.  Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.  

  4.  Укрепление единого культурного пространства поселения, его интеграция в 
другое культурное пространство (района, области).  
      

   
3. ОПИСАНИЕ ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

  
Реализация Программы позволит повысить качество проводимых культурно-

массовых мероприятий, комфортность их предоставления и их доступность для всех слоев 
населения. Программа строится на признании за отраслью культуры основополагающего 
значения при формировании нравственно-эстетических основ жизни общества, духовных 
потребностей личности. 



В основе Программы - положения, ориентированные на преемственность развития 
культурных традиций  наряду с поддержкой многообразия культурной жизни, привлечение 
внимания к отрасли с целью участия в культурной жизни поселка большего числа людей. 

 
  

4.  ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ДОСТИЖЕНИЮ ПОСТАВЛЕННЫХ ЦЕЛЕЙ 



       стимулирование творческой активности творческих коллективов поселка;  
  
       создание условий для равного доступа к культурным благам и культурно-

досуговой    деятельности для жителей поселения; 
       поддержка и пропаганда лучших традиций самодеятельного творчества; 
       организация выставок народного творчества и ремесел; 
        поддержка творческой деятельности самодеятельных творческих коллективов,              

клубов художественного и декоративно-прикладного творчества.  
  

Распределение расходов целевой Программы : 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                         тыс. руб. 

   
Наименование  
 мероприятия 

  
Всего, объем 

финансирования  
( руб.) 

В том числе по годам       
(плановый среднесрочный период)  
2018год 
(руб.) 

2019 год  
(руб.) 

2020од  
(руб.) 

Культурно-
массовые 
мероприятия 
на территории 
городского 
поселения 
(согласно 
плана 
мероприятий) 

 
 
 
 

1 020 000,00 

 
 
 
 

340 000,00  

 
 
 
 

340 000,00  

 
 
 
 

340 000,00  

 
ИТОГО: 

 
1 020 000,00  

 
340 000,00  

 
340 000,00  

 
340 000,00  

  
  

Мероприятия Программы приведены в Приложении №1. 
  

5. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
  

Срок реализации целевой Программы – 2018 -2020 годы. 
  

6. ОПИСАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ 
  

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня нравственно-
эстетического и духовного развития населения поселка, сохранению преемственности и 
обеспечению условий долгосрочного развития культурных традиций поселка 
Красногорского, расширению спектра информационно-образовательных, культурно-
просветительских, интеллектуально-досуговых услуг, предоставляемых населению, 
повышению их качества, комфортности предоставления, уровня соответствия запросам 



 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

пользователей. 
Выполнению поставленных задач могут мешать риски, сложившиеся под 

воздействием негативных факторов и имеющихся в обществе социально-экономических 
проблем, в том числе  финансовые риски: недостаточность финансирования из бюджетных 
источников. 
   

7. РАСЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСАХ 
 
Из средств местного бюджета на реализацию целевой программы на 2018-2020годы 
запланировано  1 020 000,00 рублей,  в том числе по годам: 
 

2018 год  -  340 000,00 рублей; 
2019 год  -  340 000,00 рублей; 
2020 год  -  340 000,00 рублей. 
 
Расчет  расходов на 2018 год и плановый период до 2020 года   произведен исходя из 

потребности в культурно-массовых мероприятиях, включенных в реестр расходных 
обязательств главных распорядителей бюджетных средств.  

Стоимостная оценка потребности в муниципальных услугах произведена на основе  
фактических затрат отчетного периода по статьям в соответствии с показателями  
бюджетной классификации в структуре стоимости услуги, с применением индексов-
дефляторов, а также необходимости реализации конкретных мероприятий  по достижению 
целей и задач Программы. 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\ тюш Ш ь № Щ
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
админ истрации Красногорскою 
городского,поселения от 29.09.2017г. № 151 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 201 8-2020 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения '

ПОСТАНОВЛЯЕТ: ., , -

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2018-2020 годы»:

- изложить «Программу мероприятий по культуре Красногорского городского 
поселения на 2018 год» в новой редакции (прилагается).

2. Финансовом) отел у  администрации Красногорского юродского поселения 
обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия . проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2018-2020 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

1 лава Красногорского 
городского поселения Д. Г. Карамов



Утверждаю: 
Красногорского 

поселения 
Карамов Д.Г.

Уточненная программа мероп 
Красногорского городского

ре
год

№ Мероприятия 2018 года Сроки
проведения

Сумма

1 . «Наполним музыкой сердца» -фестиваль бардовской 
песни

27 января 6000

2. «Вспомним тех, кто присяги своей не нарушил»- 
концертная программа ко Дню памяти воинов- 
интернационалистов

15 февраля 5000

3. «Выставка голубей» 17 февраля 11089
4. Посиделки «У Иваныча», для взрослого населения февраль 2000
5. Масленница 18 февраля 21324
6 «Мамины глаза» праздничная концертная программа для 

женщин
7 марта 3700

7 Проведение фейерверка в честь проведения выборов 
Президента Российской Федерации

18 марта 50000

8 День работников ЖКХ март 3000
9 День работников культуры 25 марта 7000
10 «За женщин всех» - праздник в клубе «Оптимист» март 3000
ВСЕГО: 112113
11 День смеха -  детская игровая программа 1 апреля 3000

12 Юбилейная программа 60 лет ДК апрель 8000
13 «Волшебное настроение» - детская игровая программа 1 мая 3000
14 День Победы 9 мая 12000
15 День Победы с.Ключи

*

. 9 мая » ' 2500
16 «Палитра творчества» фестиваль юных дарований МДОУ 

поселения
30 мая 10000

17 Фестиваль казачей песни «Веселые привалы, где казаки
запевалы»

12 июня 2000

18 «Радуга счастья» - игравая детская программа 1 июня 4000
19 День защиты детей с.Ключи 1 июня 1500
20 День медицинского работника июнь 4000
21 День молодежи 24 июня 5000
22 Работа с летними лагерями июнь, июль 3000
ВСЕГО: 58000

23 День поселка 26 августа 40887
24 День знаний 1 сентября 4000
25 «Дары осени» детская игровая программа (1-4 кл) 10 сентября 2500
26 Международный день пожилых людей 1 октября 8000
27 День пожилых людей с.Ключи 1 октября 1500
28 День учителя 5 октября 3000
29 «Королева Осни -02018» конкурс среди 8-11 кл 27 октября 4000
ВСЕГО: 63887
30 «Ура каникулы!» игровая программа для детей ноябрь 2000
31 «Минута славы» 10 ноября 9000
32 Фестиваль хореографии «Звезды из будущего» 17 ноября 4000



J J «Любовью материнский мир прекрасен» -праздничная 
концертная программа

23 ноября 4000

34 «Кулинарный поединок» детская игровая программа 22 ноября 2000
35 КВН 8 декабря 5000
36 Новогодний утренник в с.Ключи декабрь 2000
37 Празднование Нового года. Рождество Декабрь, январь 28000
38 Цветы для награждения С января по 

декабрь
50000

ВСЕГО: 106000
ИТОГО: 340 000 рублей

1 /  Н.В.ХомутининаДиректор МКУ ДК им. В.И.Лени



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ - ,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОЯ. оLOttf № /Л ^ -
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 29.09.2017г. № 151 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2018-2020 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2018-2020 годы»:

- пункт Паспорта муниципальной программы - Объемы бюджетных ассигнований 
Программы считать следующие:

2018 г. -  439 900,00руб., 2019г. -  340 000 руб., 2020г. -  340 000 руб.
- изложить «Программу мероприятий по культуре Красногорского городского 

поселения на 2018 год» в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия , проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2018-2020 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Д.Г.Карамов



Уточненная программа мероприятий по культуре 
Красногорского городского поселения на 2018 год

Утверждаю: 
лава Красногорского 

городского поселения 
Карамов Д.Г.

№ Мероприятия 2018 года Сроки
проведения

Сумма

1. «Наполним музыкой сердца» -фестиваль бардовской 
песни

27 января 6000

2. «Вспомним тех, кто присяги своей не нарушил»- 
концертная программа ко Дню памяти воинов- 
интернационалистов

15 февраля 5000

3. «Выставка голубей» 17 февраля 11089
4. Посиделки «У Иваныча», для взрослого населения февраль 2000
5. Масленница 18 февраля 21324
6 «Мамины глаза» праздничная концертная программа для 

женщин
7 марта 3700

7 Проведение фейерверка в честь проведения выборов 
Президента Российской Федерации

18 марта 50000

8 День работников ЖКХ март 3000
9 День работников культуры 25 марта 7000
10 «За женщин всех» - праздник в клубе «Оптимист» март 3000
ВСЕГО: 112113
11 День смеха -  детская игровая программа 1 апреля 3000

12 Юбилейная программа 60 лет ДК апрель 8000
13 «Волшебное настроение» - детская игровая программа Д мая, - 3000
14 День Победы 9 мая 12000
15 День Победы с.Ключи 9 мая 2500
16 «Палитра творчества» фестиваль юных дарований МДОУ 

поселения
30 мая 10000

17 Фестиваль казачей песни «Веселые привалы, где казаки 
запевалы»

12 июня 2000

18 «Радуга счастья» - игравая детская программа 1 июня 4000
19 День защиты детей с.Ключи 1 июня 1500
20 День медицинского работника июнь 4000
21 День молодежи 24 июня 5000
22 Работа с летними лагерями июнь, июль 3000
ВСЕГО: . 58000

23 День поселка 26 августа 40887
24 Праздничный салют в честь празднования «Дня поселка» 26 августа 99900
25 День знаний 1 сентября 4000
26 «Дары осени» детская игровая программа (1-4 кл) 10 сентября 2500
27 Международный день пожилых людей 1 октября 8000
28 День пожилых людей с.Ключи 1 октября 1500
29 День учителя 5 октября 3000
30 «Королева Осни -02018» конкурс среди 8-11 кл 27 октября 4000
ВСЕГО: 163787



31 «Ура каникулы!» игровая программа для детей ноябрь 2000
32 «Минута славы» 10 ноября 9000
33 Фестиваль хореографии «Звезды из будущего» 17 ноября 4000
34 «Любовью материнский мир прекрасен» -праздничная 

концертная программа
23 ноября 4000

35 «Кулинарный поединок» детская игровая программа 22 ноября 2000
36 КВН 8 декабря 5000
37 Новогодний утренник в с.Ключи декабрь 2000
38 Празднование Нового года. Рождество Декабрь, январь 28000
39 Цветы для награждения С января по 

декабрь
50000

ВСЕГО: 106000
ИТОГО: 439 900 рублей

Директор М КУ ДК им. В .И Л енина Н.В.Хомутинина



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
г  Л

П О СТАН ОВЛЕН ИЕ

emu № Ш
Красногорсыце городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
ад м и н истраци и К рас н о го рс кого 
городского поселения от 29.09.201 7г. № 151 
Об у г ве ржде i г и и м у ниц и п ал ь н о й 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2018-2020 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ. постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского гСоселения", 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2018-2020 годы»:

- пункт Паспорта муниципальной программы - Объемы бюджетных ассигнований 
Программы считать следующие :

201 8 г . -  422 900,00руб.. 2019г. -  340 000 руб.. 2020г. -  340 000 руб.
- изложить «Программу мероприятий но культуре Красногорского городского 

поселения на 2018 год» в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия , проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2018-2020 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



I

с

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ - л

П О СТАНОВЛЕНИЕ

/J. о ъ . 2 - р / л___ №..m
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 29.09.2017г. № 151 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2018-2020 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения

■ Л « Ч  *

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2018-2020 годы»:

- пункт Паспорта муниципальной программы - Объемы бюджетных ассигнований 
Программы считать следующие :

2018 г. - 415  000,00руб., 2019г. -  340 000 руб., 2020г. -  340 000 руб.
- изложить «Программу мероприятий по культуре Красногорского городского 

поселения на 2018 год» в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

обеспечить финансирование .мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия , проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2018-2020 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ * л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  О?-<Ш1 л
Красногорское городское поселение

Об утверждении муниципальной 
Программы "Основные 
культурно-массовые мероприятия, 
проводимые на территории 
муниципального образования 
Красногорское городское поселение» 
на 2019-2021 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. 
N 86 "О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 
программ", администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

К Утвердить муниципальную Программу "Основные культурно-массовые 
мероприятия, проводимые на территории муниципального''обр*йз6вания Красногорское 
городское поселение» на 2019-2021 годы.

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия, проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение» на 2019-2021 годы в пределах утвержденных ассигнований.

3. Постановление администрации Красногорского городского поселения от 
29.09.2017г. № 151 « Об утверждении муниципальной Программы «Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение» на 2018-2020 годы» признать 
утратившим силу с 31.12.2018г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019г.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



Приложение 
к постановлению администрации 

Красногорского городского поселения 
от «28» сентября 2018г. № 160

> *  *

Муниципальная программа "Основные культурно-массов.ые мероприятия, 
проводимые на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение» на 2019-2021 годы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

"Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на 
территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение» на 2019-2021 годы

Ответственный
исполнитель

Администрация Красногорского городского поселения

Программно-
целевые
инструменты

Программно-целевые инструменты в программе не применяются

Цели
программы

Создание условий для развития культурно-досуговой 
деятельности, народного творчества

Задачи
программы

Программа направлена на решение следующих целей и задач:
1. Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в 

культурной жизни поселка.
2. Сохранение и развитие творческого потенциала поселения. »
3. Укрепление единого культурного пространства поселения, 

его интеграция в другое культурное пространство, (района, 
области).

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
выполнения 
Программы

1. Доля посетителей мероприятий от общей численности 
населения ( процент) ( 2019 год - 35%, 2020 год -  35%, 2021 год -  
35%)
2. Число мероприятий, проводимых культурно-досуговыми 
учреждениями, (щтук) (2019 год - 24 шт, 2020 год- 24 шт, 2021 
год -  24 шт)
3. Количество участников принявших участие в организации 
культурно-массовых мероприятиях (человек) (2019 год -  10100 
человек, 2020 год -  10100 человек, 2021 год - 10100 человек)

Этапы и сроки
реализации
Программы

2019-2021 годы

Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы

Местный бюджет- 960 000,00 рублей, в том числе
2019 год-320 000,00 руб.,
2020 год -  320 000,00 руб.,
2021 год -  320 000,00 руб.



Ожидаемые
конечные

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня 
нравственно-эстетического и духовного развития общества,

результаты 
реализации 
Программы и 
показатели ее

сохранению преемственности и обеспечению условий 
долгосрочного развития культурных традиций, расширению 
спектра культурно-просветительских и интеллектуально-
досуговых услуг, предоставляемых населению, повышению их

социально -
экономической
эффективности

качества, комфортности предоставления, уровня соответствия 
запросам пользователей.

Реализация Программы позволит решить следующие 
вопросы:

— создание условий для организации культурно-массового 
досуга населения;

-  повышение доступности и качества культурно- массовых 
мероприятий, проводимых для населения поселка.

, *

- У »  ■



1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 
РЕШЕНИЯ НА ВЕДОМСТВЕННОМ УРОВНЕ

Статья 44 Конституции Российской Федерации опр^делида, цто каждый человек, 
находящийся на территории России, имеет право на участие в культурной жизни и 
пользование учреждениями культуры, а также на доступ к культурным ценностям. Право 
граждан на качественное удовлетворение культурно-информационных потребностей 
должно подкрепляться соответствующим финансовым обеспечением, поэтому разработка и 
реализация государственной политики финансирования культуры и культурно-массовых 
мероприятий имеет чрезвычайно важное значение.

Деятельность учреждений культуры является одной из важнейших составляющих 
современной культурной жизни. Библиотеки, музеи, дворцы культуры выполняют 
образовательные, воспитательные, досуговые функции в обществе, способствуют 
формированию его нравственно-эстетических основ, духовных потребностей и ценностных 
ориентаций его членов. Учреждения культуры являются также одной из основных форм 
информационного обеспечения населения. Неотъемлемым компонентом культурной среды 
поселка выступают и музыкальные творческие коллективы, система дополнительного 
художественно- эстетического воспитания детей и подростков в различных кружках и 
клубах. В поселении в целом созданы условия для создания единой библиотечной 
информационной среды, которая открывает населению возможность свободного получения 
информации.

Основными проблемами развития отрасли культуры является устаревшая 
материально-техническая база и недостаточные мощности.

Необходимость решения указанных в настоящей Программе задач вытекает из
закрепленной в Конституции и действующем законодательстве, Уставе муниципального
образования «Красногорское городское поселение» обязательности предоставления за счет
местного бюджета услуг по организации культурно-массовых мероприятий для населения .

, *

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ. '

Программа направлена на решение основных среднесрочных целей и задач в области 
культуры Красногорского городского поселения.

1. Создание условий для улучшения доступа граждан поселения к информации и 
знаниям.

2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в культурной жизни 
поселка.

3. Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.
4. Укрепление единого культурного пространства поселения, его интеграция в 

другое культурное пространство (района, области).

3. ОПИСАНИЕ ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы позволит повысить качество проводимых культурно- 
массовых мероприятий, комфортность их предоставления и их доступность для всех слоев 
населения. Программа строится на признании за отраслью культуры основополагающего 
значения при формировании нравственно-эстетических основ жизни общества, духовных 
потребностей личности.

В основе Программы - положения, ориентированные на преемственность развития 
культурных традиций наряду с поддержкой многообразия культурной жизни, привлечение 
внимания к отрасли с целью участия в культурной жизни поселка большего числа людей.



4. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ДОСТИЖЕНИЮ ПОСТАВЛЕННЫХ ЦЕЛЕЙ

• стимулирование творческой активности творческих коллективов поселка;

• создание условий для равного доступа к культурным благам и культурно-
досуговой деятельности для жителей поселения;

• поддержка и пропаганда лучших традиций самодеятельного творчества;
• организация выставок народного творчества и ремесел;
• поддержка творческой деятельности самодеятельных творческих коллективов, 

клубов художественного и декоративно-прикладного творчества.

Распределение расходов целевой Программы :

тыс. руб.

Наименование
мероприятия

Всего, объем 
финансирования 

(руб.)

В том числе по годам
2019 год 

(руб.)
2020 год 

(руб.)
2021 год 

(руб.)

Культурно-
массовые
мероприятия
на территории
городского
поселения
(согласно
плана
мероприятий)

960 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00

ИТОГО: 960 000,00 320 000,00 320 000,00 32р 000,00 •

Мероприятия Программы приведены в Приложении №1.

5. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Срок реализации целевой Программы -  2019 -2021 годы.

6. ОПИСАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня нравственно-
эстетического и духовного развития населения поселка, сохранению преемственности и 
обеспечению условий долгосрочного развития культурных традиций поселка 
Красногорского, расширению спектра информационно-образовательных, культурно-
просветительских, интеллектуально-досуговых услуг, предоставляемых населению, 
повышению их качества, комфортности предоставления, уровня соответствия запросам 
пользователей.

Выполнению поставленных задач могут мешать риски, сложившиеся под 
воздействием негативных факторов и имеющихся в обществе социально-экономических 
проблем, в том числе финансовые риски: недостаточность финансирования из бюджетных 
источников.



7. РАСЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСАХ

Из средств местного бюджета на реализацию целевой программы на 2019-2021 годы 
запланировано 960 000,00 рублей, в том числе по годам:

2019 год - 320 000,00 рублей;
2021 год - 320 000,00 рублей;
2021 год - 320 000,00 рублей.

Расчет расходов на 2019 год и плановый период до 2021 года произведен исходя из 
потребности в культурно-массовых мероприятиях, включенных в реестр расходных 
обязательств главных распорядителей бюджетных средств.

Стоимостная оценка потребности в муниципальных услугах произведена на основе 
фактических затрат отчетного периода по статьям в соответствии с показателями 
бюджетной классификации в структуре стоимости услуги, с применением индексов- 
дефляторов, а также необходимости реализации конкретных мероприятий по достижению 
целей и задач Программы.



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ * л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Р /& /к__________ № / У 7 У*
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 29.09.2017г. № 151 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2018-2020 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2018-2020 годы»:

- пункт Паспорта муниципальной программы - Объемы бюджетных ассигнований 
Программы считать следующие :

2018 г. -  406 300,00руб., 2019г. -  340 000 руб., 2020г. -  340 000 руб.
- изложить «Программу мероприятий по культуре Красногорского городского 

поселения на 2018 год» в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия , проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2018-2Q20 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Е М АНЖ ЕЛИН С КИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

> * \

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Н . Of. 0LO /.9  № £
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
адм и н и сграци и Красногорского 
городского поселения от 28.09.2018г. № 160 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2019-2021 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N 251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения

, к

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевою ‘Программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2019-2021 годы»:

- изложить приложение «Уточненная программа мероприятий по культуре 
Красногорского городского поселения на 2019 год» в новой редакции (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия , проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2019-2021 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за .исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Г лава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



Приложение

Уточненная программа 
Красногорского городско

Утверждаю: 
ава Красногорского 
родского поселения 

Карамов Д.Г.

>туре 
ia 2019 год

№ Мероприятия Сроки
проведения

Сумма

1 «Выставка голубей» - наградная продукция для 
проведения выставки голубей

9 февраля 18 004

2 «Вспомним тех, кто присяги своей не нарушил»- 
концертная программа ко Дню памяти воинов- 
интернационалистов

15 февраля 6 000

3 Наградная продукция ко дню памяти воинов- 
интернационалистов «30 лет вывода советских войск из 
Афганистана»

15 февраля 11 100

3 «Мамины глаза» праздничная концертная программа для 
женщин

7 марта 5 000

4 Масленница февраль 20 000
6 День работников культуры 25 марта 5 000
ВСЕГО: 65 104
7 День Победы 9 мая 25 000
8 День Победы с.Ключи 9 мая 2 500
9 «Радуга счастья» - игровая детская программа 1 июня 4 000
10 День защиты детей с.Ключи 1 июня Д 500
ВСЕГО: 33 000

13 День поселка августа. ■ 25 896
14 Праздничный фейерверк август 100 000
15 «Стартинейджер» 13 октября 5 000
16 Международный день пожилых людей 1 октября 5 000
17 День пожилых людей с.Ключи 1 октября 2 000
18 День учителя 5 октября 4 000
ВСЕГО: 141 896
19 «Минута славы» 10 ноября- 5 000
20 «Любовью материнский мир прекрасен» -праздничная 

концертная программа
23 ноября 4 000

22 Новогодний утренник в с.Ключи декабрь 2 000
23 Празднование Нового года. Рождество Декабрь, январь 19 000
24 Цветы для награждения С января по 

декабрь
50 000

ВСЕГО: 80 000
ИТОГО: 320 000 рублей

Директор МКУ ДК им. В.И.Ленина Н.В.Хомутинина



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  0«- »- №
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 28.09.2018г. № 160 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2019-2021 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2019-2021 годы»:

- изложить приложение «Уточненная программа мероприятий по культуре 
Красногорского городского поселения на 2019 год» в новой редакции (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия , проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2019-2021 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Г лава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



Приложение

Утверждаю: 
Красногорского 

поселения 
Карамов Д.Г.

Уточненная программа 
Красногорского городского поселения на

№ Мероприятия Сроки
проведения

Сумма

1 «Выставка голубей» - наградная продукция для 
проведения выставки голубей

9 февраля 18 004

2 «Вспомним тех, кто присяги своей не нарушил»- 
концертная программа ко Дню памяти воинов- 
интернационалистов

15 февраля 6 000

3 Наградная продукция ко дню памяти воинов- 
интернационалистов «30 лет вывода советских войск из 
Афганистана»

15 февраля 11 100

4 «Мамины глаза» праздничная концертная программа для 
женщин

7 марта 3 760

5 Масленница февраль 30 439
ВСЕГО: 69 303
6 День Победы 9 мая 15 170
7 День Победы с.Ключи 9 мая 1 071
8 «Радуга счастья» - игровая детская программа 1 июня 4410
9 День защиты детей с.Ключи 1 июня 1 980
ВСЕГО: 22 631
10 День поселка 24 августа 42 785
11 День поселка выступление группы «Сиди» п. Увельский 24 августа 39 200
12 Праздничный фейерверк 24 августа 75 000
ВСЕГО: 156 985
13 Новогодний утренник в с.Ключи декабрь 2 000
14 Празднование Нового года. Рождество Декабрь, январь 19081
15 Цветы для награждения С января по 

декабрь
50 000

ВСЕГО: 71 081
ИТОГО: 320 000 рублей

Директор МКУ ДК им. В.И.Ленина Н.В.Хомутинина



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

до. 09. оЫЯЯ ». /к!
Красногорское городское поселение

Об утверждении муниципальной 
Программы "Основные 
культурно-массовые мероприятия, 
проводимые на территории 
муниципального образования 
Красногорское городское поселение» 
на 2020-2022 годы

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. 
N 86 "О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 
программ", администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу "Основные культурно-массовые 
мероприятия, проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение» на 2020-2022 годы.

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия, проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение» на 2020-2022 годы в пределах утвержденных ассигнований.

3. Постановление администрации Красногорского городского поселения от 
28.09.2018г. № 160 «Об утверждении муниципальной Программы «Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение» на 2019-2021 годы» признать утратившим силу с 
31.12.2019г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

Г лава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



Приложение 
к постановлению администрации 

Красногорского городского поселения 
от «30» сентября 2019г. № 141

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые мероприятия, 
проводимые на территории муниципального образования 

Красногорское городское поселение» на 2020-2022 годы
1-

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

"Основные культурно-массовые мероприятия, проводимые на 
территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение»

Ответственный
исполнитель

Администрация Красногорского городского поселения

Программно-
целевые
инструменты

Программно-целевые инструменты в программе не применяются

Цели
программы

Создание условий для развития культурно-досуговой 
деятельности, народного творчества

Задачи
программы

Программа направлена на решение следующих целей и задач:
1. Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в 

культурной жизни поселка.
2. Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.
3. Укрепление единого культурного пространства поселения, 

его интеграция в другое культурное пространство (района, 
области).

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
выполнения 
Программы

1. Доля посетителей мероприятий от общей численности 
населения ( процент) ( 2020 год - 35%, 2021 год -  35%, 2022 год -  
35%)
2. Число мероприятий, проводимых культурно-досуговыми 
учреждениями, (щтук) ( 2020 год - 13 шт, 2021 год- 12 шт, 2022 
год -  12 шт)
3. Количество участников принявших участие в организации 
культурно-массовых мероприятиях (человек) ( 2020 год -  10100 
человек, 2021 год -  10100 человек, 2022 год - 10100 человек)

Этапы и сроки
реализации
Программы

2020-2022 годы

Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы

Средства местного бюджета- 1 010 000,00 рублей, в том числе
2020 год -  370 000,00 руб.,
2021 год -  320 000,00 руб.,
2022 год -  320 000,00 руб.



Ожидаемые Реализация Программы будет способствовать повышению уровня
конечные нравственно-эстетического и духовного развития общества,
результаты сохранению преемственности и обеспечению условий
реализации долгосрочного развития культурных традиций, расширению
Программы и спектра культурно-просветительских и интеллектуально-
показатели ее досуговых услуг, предоставляемых населению, повышению их
социально - качества, комфортности предоставления, уровня соответствия
экономической запросам пользователей.
эффективности

Реализация Программы позволит решить следующие 
вопросы:

— создание условий для организации культурно-массового 
досуга населения;

-  повышение доступности и качества культурно- массовых 
мероприятий, проводимых для населения поселка.



1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 
РЕШЕНИЯ НА ВЕДОМСТВЕННОМ УРОВНЕ

Статья 44 Конституции Российской Федерации определила, что каждый человек, 
находящийся на территории России, имеет право на участие в культурной жизни и 
пользование учреждениями культуры, а также на доступ к культурным ценностям. Право 
граждан на качественное удовлетворение культурно-информационных потребностей 
должно подкрепляться соответствующим финансовым обеспечением, поэтому разработка и 
реализация государственной политики финансирования культуры и культурно-массовых 
мероприятий имеет чрезвычайно важное значение.

Деятельность учреждений культуры является одной из важнейших составляющих 
современной культурной жизни. Библиотеки, музеи, дворцы культуры выполняют 
образовательные, воспитательные, досуговые функции в обществе, способствуют 
формированию его нравственно-эстетических основ, духовных потребностей и ценностных 
ориентаций его членов. Учреждения культуры являются также одной из основных форм 
информационного обеспечения населения. Неотъемлемым компонентом культурной среды 
поселка выступают и музыкальные творческие коллективы, система дополнительного 
художественно- эстетического воспитания детей и подростков в различных кружках и 
клубах. В поселении в целом созданы условия для создания единой библиотечной 
информационной среды, которая открывает населению возможность свободного получения 
информации.

Основными проблемами развития отрасли культуры является устаревшая 
материально-техническая база и недостаточные мощности.

Необходимость решения указанных в настоящей Программе задач вытекает из 
закрепленной в Конституции и действующем законодательстве, Уставе муниципального 
образования «Красногорское городское поселение» обязательности предоставления за счет 
местного бюджета услуг по организации культурно-массовых мероприятий для населения .

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Программа направлена на решение основных среднесрочных целей и задач в области 
культуры Красногорского городского поселения.

1. Создание условий для улучшения доступа граждан поселения к информации и 
знаниям.

2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан поселения в культурной жизни 
поселка.

3. Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.
4. Укрепление единого культурного пространства поселения, его интеграция в 

другое культурное пространство (района, области).

3. ОПИСАНИЕ ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы позволит повысить качество проводимых культурно- 
массовых мероприятий, комфортность их предоставления и их доступность для всех слоев 
населения. Программа строится на признании за отраслью культуры основополагающего 
значения при формировании нравственно-эстетических основ жизни общества, духовных 
потребностей личности.

В основе Программы - положения, ориентированные на преемственность развития 
культурных традиций наряду с поддержкой многообразия культурной жизни, привлечение 
внимания к отрасли с целью участия в культурной жизни поселка большего числа людей.



4. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ДОСТИЖЕНИЮ ПОСТАВЛЕННЫХ ЦЕЛЕЙ

• стимулирование творческой активности творческих коллективов поселка;

• создание условий для равного доступа к культурным благам и культурно-
досуговой деятельности для жителей поселения;

• поддержка и пропаганда лучших традиций самодеятельного творчества;
• организация выставок народного творчества и ремесел;
• поддержка творческой деятельности самодеятельных творческих коллективов, 

клубов художественного и декоративно-прикладного творчества.

Распределение расходов целевой Программы :

Наименование
мероприятия

Всего, объем 
финансирования 

( РУб.)

В том числе по годам
2020 год 

(РУб.)
2021 год 

(руб.)
2022 год 

(РУб.)

Культурно-массовые 
мероприятия 
на территории 
городского поселения 
(согласно плана 
мероприятий)

1 010 000,00 370 000,00 320 000,00 320 000,00

ИТОГО: 1 010 000,00 370 000,00 320 000,00 320 000,00

Мероприятия Программы приведены в Приложении №1.

5. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Срок реализации целевой Программы -  2020 -2022 годы.

6. ОПИСАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ

Реализация Программы будет способствовать повышению уровня нравственно-
эстетического и духовного развития населения поселка, сохранению преемственности и 
обеспечению условий долгосрочного развития культурных традиций поселка 
Красногорского, расширению спектра информационно-образовательных, культурно-
просветительских, интеллектуально-досуговых услуг, предоставляемых населению, 
повышению их качества, комфортности предоставления, уровня соответствия запросам 
пользователей.

Выполнению поставленных задач могут мешать риски, сложившиеся под 
воздействием негативных факторов и имеющихся в обществе социально-экономических 
проблем, в том числе финансовые риски: недостаточность финансирования из бюджетных 
источников.



7. РАСЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСАХ

Из средств местного бюджета на реализацию целевой программы на 2020-2022 годы 
запланировано 1 010 000,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год - 370 000,00 рублей; 1
2021 год - 320 000,00 рублей;
2022 год - 320 000,00 рублей.

Расчет расходов на 2020 год и плановый период до 2022 года произведен исходя из 
потребности в культурно-массовых мероприятиях, включенных в реестр расходных 
обязательств главных распорядителей бюджетных средств.

Стоимостная оценка потребности в муниципальных услугах произведена на основе 
фактических затрат отчетного периода по статьям в соответствии с показателями 
бюджетной классификации в структуре стоимости услуги, с применением индексов- 
дефляторов, а также необходимости реализации конкретных мероприятий по достижению 
целей и задач Программы.



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ о, d o / S _______ № ’/& >
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 28.09.2018г. № 160 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2019-2021 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N251 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2019-2021 годы»:

- пункт Паспорта муниципальной программы -  Объемы бюджетных ассигнований 
программы считать следующие:

2019г. -  357 000,00 руб., 2020г. -  320 000,00 руб, 2021г. -  320 000,00 руб
- изложить приложение «Уточненная программа мероприятий по культуре 

Красногорского городского поселения на 2019 год» в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия , проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2019-2021 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения



Приложение

Утверждаю: 
Глава Красногорского 
го р оде когегто с е лен и я 

Карамов Д.Г.

Уточненная программа мероприятий пег культуре 
Красногорского городского поселения на 2019 год

№ Мероприятия Сроки
проведения

Сумма

1 «Выставка голубей» - наградная продукция для 
проведения выставки голубей

9 февраля 18 004

2 «Вспомним тех, кто присяги своей не нарушил»- 
концертная программа ко Дню памяти воинов- 
интернационалистов

15 февраля 6 000

3 Наградная продукция ко дню памяти воинов- 
интернационалистов «30 лет вывода советских войск из 
Афганистана»

15 февраля И 100

4 «Мамины глаза» праздничная концертная программа для 
женщин

7 марта 3 760

5 Масленница февраль 30 439
ВСЕГО: 69 303
6 День Победы 9 мая 15 170
7 День Победы с.Ключи 9 мая 1 071
8 «Радуга счастья» - игровая детская программа 1 июня 4410
9 День защиты детей с.Ключи 1 июня 1 980
ВСЕГО: 22 631
10 День поселка 24 августа 42 785
11 День поселка выступление группы «Сиди» п. У вельский 24 августа 39 200
12 Праздничный фейерверк 24 августа 75 000
ВСЕГО: 156 985
13 «Лейся песня раздольная» - концертная программа, 

посвященная 10- летнему юбилею народного хора 
казачьей песни «Станица»

15 ноября 7 000

14 Шоу проект «Театральный бомонд» - фестиваль 
театрального искусства , появященный Году Театра 6 декабря 15 000

15 Новогодний утренник в с.Ключи декабрь 2 000
16 Празднование Нового года. Рождество Декабрь, январь 19 081
17 Цветы для награждения С января по 

декабрь
65 000

ВСЕГО: 108 081
ИТОГО: 357 000 рублей

Директор МКУ ДК им. В.И.Ленина Н.В.Хомутинина



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
i ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#  №. oidjS) №  dX){
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 28.09.2018г. № 160 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2019-2021 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N251 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2019-2021 годы»:

- дополнить постановление разделом 8. «Оценка эффективности программы» 
(прилагожение №1).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



Приложение №  1 

к постановлению  администрации 

Красногорского городского поселения 

от «31» декабря 2019г. №  201 

6. Оценка эффективности программы 

О = Д И П  /  ПИ БС, где

О -  оценка эффективности использования бю джетных средств по мероприятиям 
ВЦП

Д И П  - достижение плановых индикативных показателей

Д И П  = фактические целевые индикативные показатели / плановые 
целевые индикативные показатели

П И БС  -  полнота использования бю джетных средств

П И Б С  = фактическое использование бю джетных средств / плановое 
использование бю дж етных средств

Целевые индикативные показатели за 2019 год План Факт ДИП

1 2 3 4=3/2
Количество мероприятий проведенных культурно-
досуговыми учреж дениями ( штук)

24 17 0,71

Количество участников принявш их участие в 
культурно-массовых мероприятиях ( человек)

10100 9600 0,95

Доля посетителей мероприятий от общей численности 
населения (%)

35% 33,3% 0,95

Использование бюджетных средств за 2019 год План Факт ПИБС
1 2 3 4=3/2

Процент использования бю джетных средств( %) 100,0% 100,0% 1,0

О = ((0 ,71+0,95  + 0,95)/3 ) / 1,0 = 0,87

Согласно расчета эффективность муниципальной П рограммы признается 
низкокоэффективной.



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JU), 03. olOolO № dS / f
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 30.09.2019г. № 141 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2020-2022 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N 251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2020-2022 годы»:

- пункт Паспорта муниципальной программы -  Объемы бюджетных ассигнований 
программы считать следующие:

2020г. -  380 000,00 руб; 2021г. - 320 000,00 руб; 2022 г. -  320 000,00 руб.
- изложить приложение «Уточненная программа мероприятий по культуре 

Красногорского городского поселения на 2020 год» в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия , проводимые на территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2020-2022 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



Приложение> ьны̂
0ГОРСУОЛ%

Утверждаю: 
Г лава Красногорского 
городского поселения

Уточненная программа мероприятий по тсультуре 
Красногорского городского поселения на 2020 год

№ Мероприятия Сроки
проведения

Сумма

1 «Вспомним тех, кто присяги своей не нарушил»- 
концертная программа ко Дню памяти воинов- 
интернационалистов

февраль 10 000

2 Выставка голубей февраль 15 000
3 Цветы для награждения активистов женщин-ветеранов 

КГП
март 10 000

4 Соревнования по рыбной ловле, посвященные проводам 
зимы

март 2 500

5 Масленница март 30 480
ВСЕГО: 67 980
6 День Победы 9 мая 27 020
7 Праздничный фейерверк 9 мая 50 000
8 День Победы с.Ключи 9 мая 3 000
9 «Радуга счастья» - игровая детская программа 1 июня 5 000
10 День защиты детей с.Ключи 1 июня 2 000
ВСЕГО: 87 020
11 День поселка август 50 000
12 Праздничный фейерверк август 100 000
ВСЕГО: 150 000
13 Новогодний утренник в с.Ключи декабрь 2 000
14 Празднование Нового года. Рождество Декабрь, январь 23 000
13 Цветы для награждения С января по 

декабрь
50 000

ВСЕГО: 75 000
ИТОГО: 380 000 рублей

Директор МКУ ДК им. В.И.Ленина Н.В.Хомутинина



I
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
адм и н и стра ци и К рас н о го рс ко го 
городского поселения от 30.09.2019г. № 141 
Об утверждении муниципальной 
программы "Основные культурно- 
массовые мероприятия, проводимые 
на территории муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
на 2020-2022 годы"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, от 31.07.1998 г. 
N 145-ФЗ, постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016 г. 
N251 "О утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных целевых программ Красногорского городского поселения", 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

С

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу "Основные 
культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское поселение на 2020-2022 годы»:

- пункт Паспорта муниципальной программы -  Объемы бюджетных ассигнований 
программы считать следующие:

2020г. - 395 000,00 руб; 2021 г. - 320 000,00 руб; 2022 г. -  320 000,00 руб.
- изложить приложение «Уточненная программа мероприятий но культуре 

Красногорского городского поселения на 2020 год» в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Красногорского юродского поселения 

обеспечить финансирование мероприятий программы «Основные культурно-массовые 
мероприятия , проводимые па территории муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2020-2022 годы» в пределах утвержденных ассигнований.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.



Приложение

Уточненная программа меропри 
Красногорского городского поселения на 2020 год

Утверждаю: 
Глава Красногорского 

поселения

Карамов Д.Г.

№ Мероприятия Сроки
проведения

Сумма

1 «Вспомним тех, кто присяги своей не нарушил»- 
концертная программа ко Дню памяти воинов- 
интернационалистов

февраль 10 000

2 Выставка голубей февраль 15 000
3 Цветы для награждения активистов женщин-ветеранов

кгп
март 10 000

4 Соревнования по рыбной ловле, посвященные проводам 
зимы

март 2 500

5 Масленница март 30 480
ВСЕГО: 67 980
6 День Победы 9 мая 27 020
7 Праздничный фейерверк 9 мая 50 000
8 День Победы с.Ключи 9 мая 3 000
9 «Радуга счастья» - игровая детская программа 1 июня 5 000
10 День защиты детей с.Ключи 1 июня 2 000
ВСЕГО: 87 020

11 День поселка август 50 000
12 Праздничный фейерверк август 100 000
ВСЕГО: 150 000
13 Новогодний утренник в с.Ключи декабрь 2 000
14 Празднование Нового года. Рождество Декабрь, январь 23 000
13 Цветы для награждения С января по 

декабрь
50 000

14 Фоторамки для награждения С января по 
декабрь

15 000

ВСЕГО: 90 000
ИТОГО: 395 000 рублей

Директор МБУ ДК им. В.И.Ленина Н.В.Хомутинина


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	Изменения в программу на 2020-2022 года от 20.03.20



